О принятии Положения о порядке и
условиях расходования средств,
выделяемых из бюджета города
Брянска на организацию питания
обучающихся в муниципальных

бюджетных и автономных
общеобразовательных и специальных

(коррекционных) образовательных
учреждениях города Брянска (с

изменениями на 28 октября 2020 года)
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2014 года N 1192

О принятии Положения о порядке и условиях расходования

средств, выделяемых из бюджета города Брянска на
организацию питания обучающихся в муниципальных

бюджетных и автономных общеобразовательных и
специальных (коррекционных) образовательных учреждениях

города Брянска
(с изменениями на 28 октября 2020 года)

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 N 315,

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 24.02.2016 N 344,

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 22.02.2017 N 555,

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 24.04.2019 N 1178,

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 23.06.2020 N 186,

решением Брянского городского Совета народных депутатов от 28.10.2020 N 250.

____________________________________________________________________

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Уставом города Брянска, Брянский городской

http://docs.cntd.ru/document/974039119
http://docs.cntd.ru/document/974039709
http://docs.cntd.ru/document/974045201
http://docs.cntd.ru/document/974054418
http://docs.cntd.ru/document/974059391
http://docs.cntd.ru/document/974060538
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/974010506

Совет народных депутатов

решил:

1. Принять прилагаемое Положение о порядке и условиях расходования средств,

выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в

муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных

(коррекционных) образовательных учреждениях города Брянска.

2. Признать утратившими силу:

- решение Брянского городского Совета народных депутатов от 31.10.2007 N 815 "О

принятии Положения о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета

города Брянска на организацию питания учащихся (воспитанников) муниципальных

общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждений

города Брянска";

- решение Брянского городского Совета народных депутатов от 21.08.2008 N 1060 "О

внесении изменений в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых

из бюджета города Брянска на организацию питания учащихся (воспитанников)

муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных

учреждений города Брянска, принятое решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 31.10.2007 N 815";

- решение Брянского городского Совета народных депутатов от 10.02.2010 N 234 "О

внесении изменений в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых

из бюджета города Брянска на организацию питания учащихся (воспитанников)

муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных

учреждений города Брянска";

- решение Брянского городского Совета народных депутатов от 29.07.2010 N 314 "О

внесении изменений в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых

из бюджета города Брянска на организацию питания учащихся (воспитанников)

муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных

учреждений города Брянска";

- решение Брянского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 N 440 "О

внесении изменений в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых

из бюджета города Брянска на организацию питания учащихся (воспитанников)

муниципальных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных

учреждений города Брянска".

3. Поручить Брянской городской администрации обратиться в Правительство Брянской

области с просьбой о выделении из областного бюджета средств на организацию питания

учащихся МБОУ "Брянский городской лицей N 1 имени А.С.Пушкина, проживающих в

пансионате "Орбита".

http://docs.cntd.ru/document/974009729
http://docs.cntd.ru/document/974009729
http://docs.cntd.ru/document/974009729
http://docs.cntd.ru/document/974009729
http://docs.cntd.ru/document/974009729
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974022610
http://docs.cntd.ru/document/974015867
http://docs.cntd.ru/document/974015867
http://docs.cntd.ru/document/974015867
http://docs.cntd.ru/document/974015867
http://docs.cntd.ru/document/974015867
http://docs.cntd.ru/document/974017622
http://docs.cntd.ru/document/974017622
http://docs.cntd.ru/document/974017622
http://docs.cntd.ru/document/974017622
http://docs.cntd.ru/document/974017622

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 июня

2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по образованию

Брянского городского Совета народных депутатов (Афонин И.А.).

Глава города Брянска

А.Я.Ковалев

Принято

решением Брянского

городского Совета

народных депутатов

от 23 апреля 2014 года N 1192

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке и условиях расходования средств,

выделяемых из бюджета города Брянска на организацию

питания обучающихся в муниципальных бюджетных и

автономных общеобразовательных и специальных

(коррекционных) образовательных учреждениях города

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Законом Брянской области от 08.08.2013 N 62-З "Об образовании в Брянской

области".

Настоящее Положение определяет порядок и условия расходования средств бюджета

города Брянска, выделенных на организацию питания обучающихся в муниципальных

бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных)

образовательных учреждениях города Брянска (далее - муниципальных образовательных

учреждениях).

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/974027460
http://docs.cntd.ru/document/974027460

2. Порядок и условия расходования средств

2.1. Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях

осуществляется в соответствии с муниципальным контрактом, заключаемым в порядке,

установленном Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд".

2.2. Заявки на финансирование расходов на организацию питания обучающихся подаются

управлением образования Брянской городской администрации в финансовое управление

Брянской городской администрации до 25-го числа текущего месяца на следующий месяц в

строгом соответствии с объемами и источниками выделенных бюджетных ассигнований.

2.3. Финансирование расходов на организацию питания обучающихся осуществляется в

виде субсидии, предоставляемой на расходы на организацию питания обучающихся в

муниципальных образовательных учреждениях (далее по тексту - субсидии).

2.4. Финансовое управление Брянской городской администрации перечисляет

соответствующую субсидию главному распорядителю бюджетных средств - управлению

образования Брянской городской администрации.

2.5. Управление образования Брянской городской администрации и муниципальные

казенные учреждения - центры бухгалтерского учета и сопровождения хозяйственной

деятельности по соответствующему району города Брянска перечисляют денежные

средства на лицевые счета муниципальных образовательных учреждений на основании

заявок. (в ред. решения Брянского городского Совета народных депутатов от 24.04.2019 N

1178)

2.6. Субсидии выделяются ежемесячно исходя из фактического посещения обучающимися

муниципальных образовательных учреждений с учетом обучающихся, нуждающихся в

длительном лечении, и детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому.

2.7. Родителям (законным представителям) обучающихся, нуждающихся в длительном

лечении, и детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому, ежемесячно

предусматривается выплата денежной компенсации на удешевление стоимости питания из

средств бюджета города Брянска. Выплата денежной компенсации производится в порядке,

установленном управлением образования Брянской городской администрации.

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/974054418
http://docs.cntd.ru/document/974054418

3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета

городского округа город Брянск на организацию питания одного

обучающегося в день

3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город

Брянск на организацию питания одного обучающегося в день

(в ред. решения Брянского городского Совета народных депутатов от 28.10.2020 N 250)

Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на

организацию питания одного обучающегося в день, устанавливается Брянским городским

Советом народных депутатов дифференцированно для следующих категорий обучающихся:

- обучающимся из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход ниже

прожиточного минимума по городу Брянску, обучающимся из многодетных семей, с 5 по 11

класс или с 1 по 4 класс при условии организации их обучения на дому в связи с

необходимостью длительного лечения;

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья с 1 по 11 класс;

- детям-инвалидам, не имеющим статуса обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, с 1 по 11 класс;

- остальным обучающимся, не перечисленным выше.

4. Координация деятельности по организации питания

обучающихся и контроль за целевым использованием средств

4.1. Руководители муниципальных образовательных учреждений обеспечивают

организацию питания обучающихся в учреждении и административно-общественный

контроль за организацией питания.

4.2. Координацию работы по организации питания обучающихся и контроль за целевым

использованием средств бюджета города Брянска, направляемых на питание,

осуществляют управление образования Брянской городской администрации и

муниципальные казенные учреждения - центры бухгалтерского учета и сопровождения

хозяйственной деятельности по соответствующему району города Брянска. (в ред. решения

Брянского городского Совета народных депутатов от 24.04.2019 N 1178)

О внесении изменения Положение о
порядке и условиях расходования
средств, выделяемых из бюджета

города Брянска на организацию

http://docs.cntd.ru/document/974060538
http://docs.cntd.ru/document/974054418

питания обучающихся в
муниципальных бюджетных и

автономных общеобразовательных и
специальных (коррекционных)

образовательных учреждениях города
Брянска

БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 года N 186

О внесении изменения Положение о порядке и условиях
расходования средств, выделяемых из бюджета города

Брянска на организацию питания обучающихся в
муниципальных бюджетных и автономных

общеобразовательных и специальных (коррекционных)
образовательных учреждениях города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Уставом городского округа город Брянск Брянский городской Совет

народных депутатов

решил:

1. Внести в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из

бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных

бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных)

образовательных учреждениях города Брянска, принятое Решением Брянского городского

Совета народных депутатов от 23.04.2014 N 1192 (в редакции решений Брянского

городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 N 315, от 24.02.2016 N 344, от

22.02.2017 N 555, от 24.04.2019 N 1178), следующее изменение:

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на

организацию питания одного обучающегося в день

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/974010506
http://docs.cntd.ru/document/974031707
http://docs.cntd.ru/document/974039119
http://docs.cntd.ru/document/974039709
http://docs.cntd.ru/document/974045201
http://docs.cntd.ru/document/974045201
http://docs.cntd.ru/document/974054418

Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на

организацию питания одного обучающегося в день, устанавливается Брянским городским

Советом народных депутатов дифференцированно для следующих категорий обучающихся:

- обучающимся из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход ниже

прожиточного минимума по городу Брянску, обучающимся из многодетных семей;

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья;

- детям-инвалидам, не имеющим статуса обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья;

- остальным обучающимся, не перечисленным выше.".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию

Брянского городского Совета народных депутатов (Афонин).

Глава города Брянска

М.В.Дбар

О внесении изменения в Положение о

порядке и условиях расходования
средств, выделяемых из бюджета

города Брянска на организацию
питания обучающихся в

муниципальных бюджетных и
автономных общеобразовательных и

специальных (коррекционных)
образовательных учреждениях города

Брянска

БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2020 года N 250

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях
расходования средств, выделяемых из бюджета города

Брянска на организацию питания обучающихся в
муниципальных бюджетных и автономных

общеобразовательных и специальных (коррекционных)
образовательных учреждениях города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Уставом городского округа город Брянск Брянский городской Совет

народных депутатов

решил:

1. Внести в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из

бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных

бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных)

образовательных учреждениях города Брянска, принятое Решением Брянского городского

Совета народных депутатов от 23.04.2014 N 1192 (в редакции решений Брянского

городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 N 315, от 24.02.2016 N 344, от

22.02.2017 N 555, от 24.04.2019 N 1178, от 23.06.2020 N 186), следующее изменение:

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на

организацию питания одного обучающегося в день

Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на

организацию питания одного обучающегося в день, устанавливается Брянским городским

Советом народных депутатов дифференцированно для следующих категорий обучающихся:

- обучающимся из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход ниже

прожиточного минимума по городу Брянску, обучающимся из многодетных семей, с 5 по 11

класс или с 1 по 4 класс при условии организации их обучения на дому в связи с

необходимостью длительного лечения;

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья с 1 по 11 класс;

- детям-инвалидам, не имеющим статуса обучающихся с ограниченными возможностями

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/974010506
http://docs.cntd.ru/document/974031707
http://docs.cntd.ru/document/974039119
http://docs.cntd.ru/document/974039709
http://docs.cntd.ru/document/974045201
http://docs.cntd.ru/document/974045201
http://docs.cntd.ru/document/974054418
http://docs.cntd.ru/document/974059391

здоровья, с 1 по 11 класс;

- остальным обучающимся, не перечисленным выше.".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию

Брянского городского Совета народных депутатов (Афонин).

Глава города Брянска

М.В.Дбар

	О принятии Положения о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждения...
	ПОЛОЖЕНИЕ о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях города
	1. Общие положения
	2. Порядок и условия расходования средств
	3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета городского округа город Брянск на организацию питания одного обучающегося в день
	4. Координация деятельности по организации питания обучающихся и контроль за целевым использованием средств

	О внесении изменения Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных ...
	О внесении изменения в Положение о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательны...